идентификатор

ГЕРБ

Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       _____06.06.2022_____                 					                     №__177__
          	     д. Юкки

О утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
муниципального образования
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 пункта 2 статьи 17 Областного закона от 13.11.2003 № 93-ОЗ «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 28.12.2021)  в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14
«Об утверждении Положения о порядке расходования резервного фонда администрации МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Юкковские ведомости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  в сети «Интернет» - www.ykki.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       А.А. Уразов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Юкковское сельское поселение»
от __06.06.2022__ № __177__

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок использования бюджетных ассигнований (далее - средства) резервного фонда администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - резервный фонд) на финансовое обеспечение непредвиденных расходов.
2. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете муниципального образования «Юкковское сельское поселение» (далее - решение о бюджете) на соответствующий финансовый год.
3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение расходных обязательств, не предусмотренных решением о бюджете, либо на дополнительную потребность в финансовом обеспечении расходных обязательств, предусмотренных решением о бюджете, которая обусловлена непредвиденными и(или) экстренными обстоятельствами, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: P51]4. Средства резервного фонда используются на следующие цели:
оказание разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
проведение юбилейных мероприятий общегосударственного, областного или местного значения;
проведение неплановых встреч, симпозиумов, выставок, семинаров по проблемам общегосударственного, областного или местного значения,  а так же иных мероприятий;
проведение ликвидации муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения, учредителем которого является администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение», в случае отсутствия бюджетных назначений на текущий финансовый год на указанные цели;
проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;
финансирование прочих непредвиденных расходов.
5. [bookmark: P60]Предложения об использовании средств резервного фонда направляются главе администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» получателями средств муниципального бюджета, на основании запросов физических или юридических лиц, а также по возникшей потребности.
6. В обращении указываются цели использования средств резервного фонда в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, конкретное направление использования средств и обоснование объема запрашиваемых средств.
К обращению прилагаются:
документы, послужившие основанием для обращения;
расчет размера средств резервного фонда, предлагаемых для использования, с обоснованием;
документы, подтверждающие обоснованность произведенного расчета предлагаемых к использованию средств резервного фонда.
7. Основанием для предоставления средств резервного фонда является распоряжение администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение». Подготовку проекта распоряжения об использовании средств резервного фонда (далее - проект распоряжения) осуществляет отдел экономики и финансов на основании резолюции (письменного указания) Главы администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение».
В проекте распоряжения указываются:
источник предоставления средств - резервный фонд;
главный распорядитель средств местного бюджета – администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» (далее - главный распорядитель), получатель средств местного бюджета (далее - получатель);
объем средств (в рублях);
цель, на достижение которой используются средства резервного фонда;
[bookmark: P79]8. Проект распоряжения подлежит согласованию и утверждению в установленном порядке.
9. Распоряжение администрации муниципального образования о выделении средств из резервного фонда является основанием для внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись.
10. Расходы местного бюджета за счет средств резервного фонда осуществляются в соответствии с установленным порядком исполнения местного бюджета по расходам.
11. Основаниями для отказа в выделении средств из резервного фонда являются:
- превышение запрашиваемых денежных средств из резервного фонда над остатками средств резервного фонда;
- не предоставление или предоставление документов не соответствующих требованиям, указанным в  п.6  настоящего порядка;
- запрашиваемые расходы не соответствуют целям, указанным в п.4 настоящего порядка.
12. Получатели представляют главному распорядителю отчет о целевом использовании средств резервного фонда ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку.
13. Главный распорядитель осуществляет проверку достоверности и полноты сведений отчета, представленного получателем.
14. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования подготавливается отделом экономики и финансов в сроки, установленные для сдачи отчета об исполнении бюджета муниципального образования, и прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.
15. Контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления средств резервного фонда осуществляется главным распорядителем в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

 _________________________

5

Приложение 1
к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от ___06.06.2022___ № __177__
Отчет
о расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
за ____________________ 20____ год(а)
(1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год)

	№
	Распоряжение Главы администрации МО «Юкковское сельское поселение»
	Получатель
	 Целевое   назначение

	Предусмотрено распоряжением
(руб.)
	Кассовое исполнение
(руб.)
	Перечень документов, подтверждающих фактические расходы <*>

	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Итого:
	-
	-

Руководитель: _______________

--------------------------------
<*> 1. В случае заключения муниципального контракта для поставки товара, оказания услуги, выполнения работы, заверенные копии/ссылки на электронные формы:
муниципального контракта (договора),
товарной накладной, акта выполненной работы или акта оказания услуги,
счета-фактуры,
платежного поручения.
2. В иных случаях - документы, подтверждающие фактически произведенные расходы.